
Приложение 15 к Правилам выдачи экологических 

разрешений, представления декларации о воздействии на 

окружающую среду, а также формы бланков экологического 

разрешения на воздействие и порядка их заполнения 

 

Форма 

 

План мероприятий по охране окружающей среды на период 2024 – 2025 г.г. 

Наименование предприятия: ТОО «МТС Компани Лтд» 

Наименование объекта: Многоквартирный жилой комплекс со встроенными помещениями, детским садом и паркингом в г. Астана, 

район «Алматы», район пересечения улиц Ж. Нәжімеденова и А50 

Мероприятия, связанные с соблюдением нормативов допустимых выбросов и сбросов загрязняющих веществ 

№ 

п/п 

Мероприятие 

по 

соблюдению 

нормативов 

Объект / 

источник 

эмиссии 

Показатель 

(нормативы 

эмиссий) 

Обосно-

вание 

Текущая 

величин

а 

Календарный план достижения установленных показателей 

Срок 

выполн

ения 

Объем 

финансиров

ания, тыс. 

тенге 

на 

конец 

1 года 

(2024 

г.) 

на 

конец 

2 года 

(2025_ 

г.) 

на 

конец 

3 года 

(20__ 

г.) 

на 

конец 

4 года 

(20__ 

г.) 

на 

конец 

5 года 

(20__ 

г.) 

на 

конец 

6 года 

(20__ 

г.) 

на 

конец 

7 года 

(20__ 

г.) 

на 

конец 

8 года 

(20__ 

г.) 

на 

конец 

9 года 

(20__ 

г.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 

Использование 

гидрообеспыле

вания на 

территории 

строительной 

площадки 

Источник 

№6003 

Пыль 

неорганическая, 
содержащая 

двуокись 

кремния более 
%: 70 

Отраслев

ой 

норматив 

1,506 т/г 
1,506 

т/г 

1,506 

т/г 
  

     

31.12.20

25 
10,0 

2 

Использование 

гидрообеспыле

вания на 

территории 

строительной 

площадки 

Источник 

№6004 

Пыль 

неорганическ

ая: 70-20% 

двуокиси 

кремния  

Отраслев

ой 

норматив 

0.1596 т/г 
0.1596 

т/г 
0.1596 

т/г 
  

     

31.12.20

25 
10,0 

4 

Использование 

гидрообеспыле

вания на 

территории 

строительной 

площадки 

Источник 

№6005 

Пыль 

неорганическ

ая: 70-20% 

двуокиси 

кремния  

Отраслев

ой 

норматив 

0.0000095

8 т/г 
0.00000

958 т/г 
0.00000

958 т/г 
  

     

31.12.20

25 
10,0 

 Использование Источник Пыль Отраслев 0.001808 0.00180 0.00180        31.12.20 10,0 



гидрообеспыле

вания на 

территории 

строительной 

площадки 

№6006 неорганическ

ая: 70-20% 

двуокиси 

кремния  

ой 

норматив 

т/г 8 т/г 8 т/г 25 

 

Использование 

гидрообеспыле

вания на 

территории 

строительной 

площадки 

Источник 

№6007 

Пыль 

неорганическ

ая, 

содержащая 

двуокись 

кремния в %: 

более 70 

(Динас) 

Отраслев

ой 

норматив 

0,0714772
8 т/г 

0,07147
728 т/г 

0,07147
728 т/г 

  

     

31.12.20

25 
10,0 

 

 

 


